46 2ª feira | 1º/Mar/2021  - Edição nº 10881

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

RODOIL DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS S.A, torna público que
irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para a atividade de
transportadora de cargas em geral e de resíduos, instalada na Rodovia PR 280
Km 176, município de Renascença/PR. Licença nº 125415-R1 Vencimento
29/05/2021.

 20920/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
FÊNIX INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA. ME   torna público que irá requerer ao
IAT, a Licença Simplificada para fabricação de peças do vestuário, exceto roupas
intimas a ser implantada na Rua Timbira, 18 -  Bairro Fenix,  Município de
Itapejara d´Oeste -  Estado do Paraná..

 20065/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

A. CONTATO - INDUSTRIA CERAMICA, CNPJ 09.278.199/0001-99
torna público que recebeu do IAT, a Renovação da Licença de Operação para
FABRICACAO DE PRODUTOS CERAMICOS REFRATARIOS instalada ROD.
BR 369-KM 127, S/N, ZONA URBANA - JATAIZINHO/PR.

 20103/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

A. CONTATO - INDUSTRIA CERAMICA, CNPJ 09.278.199/0001-99  torna
público que irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para
FABRICACAO DE PRODUTOS CERAMICOS REFRATARIOS  instalada ROD.
BR 369-KM 127, S/N, ZONA URBANA - JATAIZINHO/PR.

 20115/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
HP AGRONUTRI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES, torna público que irá
requerer ao IAT, a Licença Simplificada para a atividade de agropecuária a ser
implantada na rua Pedro Friesen, município de Clevelândia/PR.

 20894/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Arena Mineração e Asfaltos Ltda. torna público que recebeu do IAT, a Licença
de Operação para Usina de Asfalto e Concreto instalada na Avenida Souza
Naves, 7000, bairro Chapada, município de Ponta Grossa - PR, com validade até
21/02/2029.

 18942/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PESQUEIRO ENERGIA S/A,CNPJ 04019594/0001-33 torna público que
recebeu do IAT, a Licença de Operação para a PCH MACACOS instalada no rio
Jaguariaíva, entre os municípos de Jaguariaíva e Sengés, Paraná.

 19441/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
B & S SERVICOS FUNERARIOS LTDA - ME torna público que irá requerer ao
IAT, a Licença Prévia para Serviços Funerários com Tanatopraxia a ser implantada
Rua Ponta Grossa, 1123, Centro, (Data nº 08 e 09 da Quadra nº 66), Município
de Santa Fé/PR.

 20266/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa Betbi Industria de Confecções e Brindes - EIRELI  torna público que
recebeu do IAT, a Licença de Instalação para a atividade de Confecção de peças
de vestuário com validade até 17/12/2021,  a ser implantada na Rua Silício nº 100,
Parque Industrial Zona Norte, Apucarana - PR.

 17270/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
BRF S.A, inscrita no CNPJ 01.838.723/0362-37 torna público que irá requerer ao
IAT, a Licença Prévia para Ampliação da linha de Fabricação de Prato Pronto a ser
implantada rua Leopoldo Froes 1001, Ala 01, no Bairro Uvanas, em Ponta Grossa,
Paraná. CEP: 84.030-120.

 20138/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

AMPUSMORÃO CONSTRUÇÃO LTDA,inscrita no CNPJ nº736.426.140/0001-
08, torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação
para Oficina mecânica, lavador de veículo e tanque de abastecimento para frota
própria instalada rua Vassílio Boiko , nº850, Jd Flor do Campo CEP 87.310-420,
Campo Mourão/PR.

 20092/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
CAPAL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, CNPJ 78.320.397/0024-82 torna
público que recebeu do IAT, a Licença de Instalação para BENEFICIAMENTO
E ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS a ser implantada
RODOVIA PARIGOT DE SOUZA - PR 092 - KM 254,2 - FAZENDA VELHA,
MUNICÍPIO DE WENCESLAU BRAZ..

 17846/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CAPAL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, CNPJ 78.320.397/0024-82 torna
público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para BENEFICIAMENTO
E ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS instalada RODOVIA
PARIGOT DE SOUZA - PR 092 - KM 254,2 - FAZENDA VELHA, MUNICÍPIO
DE WENCESLAU BRAZ.

 17853/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CASA DAS ARARAS ZOO EIRELI, CNPJ:30.757.578/0001-58 torna público
que recebeu do IAT, a Licença de Operação para Jardim Zoologico instalada na
Rodovia PR 317 S/N - loja 20, Lote terras 1-J, municipio de Iguaracu-PR.

 20847/2021

AV I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

O Consórcio Intermunicipal para Aterro Sanitário – CIAS, através da
Comissão de Licitação, EM conformidade com as Leis Federais Nº 8.666/93 e
8.883/94 e 147/2014, torna público que se encontra a disposição dos interessados,
a partir da data da publicação deste, até às 17h30min do dia 03/03/2021, o Edital
de Tomada de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de impermeabilização, construção e abertura de valas
sanitárias e fornecimento de Manta Geomembrana em PEAD. A abertura dos
envelopes será às 09h00m do dia 17/03/2021 na sala do Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Curiúva. O edital completo encontra-se à disposição dos
interessados no site www.curiuva.pr.gov.br e na Prefeitura Municipal de Curiúva à
Avenida Antonio Cunha, 81 - Centro, Curiúva - PR, no horário comercial.
Curiúva, 01 de março de 2021.
VALDEMIR FERREIRA DE SOUZA
Presidente da CPL
NATA NAEL MOURA DOS SANTOS
Presidente do CIAS

 21364/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO E PRODUCAO
AGROPECUARIA - CODEPA torna público que recebeu do IAT, a Licença Prévia
para Uma Unidade para Comercio de Produtos Agrotoxicos, seus componentes e
afins - com armazenagem a ser implantada na ROD PR 459 KM 28 - Area Rural
- Mangueirinha/PR.

 20028/2021

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO E PRODUCAO
AGROPECUARIA - CODEPA torna público que irá requerer ao IAT, a Licença
de Instalação para Uma Unidade para Comercio de Produtos Agrotoxicos, seus
componentes e afins - com armazenagem a ser implantada na ROD PR 459 KM
28 - Area Rural - Mangueirinha/PR.

 20030/2021

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 002/2019; Contratada: HELMAN
CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI; CNPJ: 12.695.344/0001-41; Objeto:
Alteração da Cláusula V – PRAZO DE VIGÊNCIA E PRAZO DE EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS: de 36 (trinta e seis) meses; Alteração da Cláusula VIII –
PREÇO. Data de Assinatura: 05/02/2021.

 20060/2021
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

STANG E STNAG LTDA, CNPJ: 08.033.253/0001-73 torna público que recebeu
do IAT, a Licença Prévia para AMPLIACAO DE TANCAGEM PARA POSTO
DE COMBUSTIVEL a ser implantada AV UNIAO DA VITORIA, 756, BAIRRO
VILA NOVA, FRANCISCO BELTRAO - PR.

 18724/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA - PR

Extrato de Contrato n° 015/2021 ID – Contrato n° 1168. Processo
Administrativo: 009/2020. Certame: Pregão Presencial 004/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Jardim Olinda. Contratado: J&F Comércio de Peças
Agrícolas LTDA. Objeto: aquisição de implemento agrícola grade niveladora
conforme Contrato de Repasse n° 872586/2018/MAPA/CAIXA, Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica
Federal, e o Município de Jardim Olinda, objetivando a execução de ações
relativas ao fomento ao setor agropecuário (PRODESA). Valor: R$ R$ 13.000,00
(treze mil reais reais). Dotação orçamentária; 11.014.20.606.0011.2105.4.4.90.52
.00.00 – 01000 – Equipamento e material permanente 11.014.20.606.0013.2107.
4.4.90.52.00.00 – 01705 – Equipamento e material permanente. Vigência até 24
de maio de 2022 contados a partir de 24 de fevereiro de 2021. Foro da Comarca
de Paranacity – PR

 21192/2021

BBM LOGÍSTICA S.A.
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA

EM 23 DE FEVEREIRO DE 2021
CNPJ/ME Nº 01.107.327/0001-20 - NIRE: 41.300.093.865 - 1. DATA, HORÁRIO
E LOCAL: Em 23 de fevereiro de 2021, às 9:00 horas, na sede social da BBM
Logística S.A. (“Companhia”), na Cidade de São José dos Pinhais, Estado do
Paraná, na Alameda Bom Pastor, nº 2.216, Bairro Preto, CEP 83015-140. 2.
COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Sr. Alan Mondini Takahashi; Secretário:
Sr. Marco Antônio de Modesti. 3. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dispensada a
convocação em razão da presença da totalidade dos membros do Conselho de
Administração da Companhia. 4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre: (i) a
autorização para a realização da 2ª (segunda) emissão de debêntures simples, não
conversíveis em ações, da espécie com garantia real, em série única (“Debêntures”
e “Emissão”, respectivamente), para distribuição pública com esforços restritos
nos termos da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 476, de

CÓDIGO LOCALIZADOR:
111014621

Documento emitido em 01/03/2021 08:45:51.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10881 | 01/03/2021 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.